debet, vel paulum aliquid assumere: si pituitam
 acidam effudit, utique sumere cibum, sed as-
 sueto leviozem: si sine vomitu unquam fuit, vel
 abstinere, vel post cibum vomere. Qui vero
 toto die, vel in vehiculo, vel in spectaculis
 sedit, huic nihil currendum, sed lente ambu-
 landum est: lenta quoque in balneo mora,
 dein cœna exigua prodesse consueverunt. Si
 quis in balneo astuat, reficit hunc ore ex-
 ceptum, et in eo retentum acetum; si id non
 est, eodem modo frigida aqua assumpta

Autem omnia autem norit quisque naturam

sui corporis: quoniam alii graciles, alii obesi
 sunt; alii calidi, alii frigidiores; alii humidi,
 alii sicci; alios adstricta, alios resoluta alvus
 exeret: raro quisquam non aliquam partem
 corporis imbecillam habet. Tenuis vero homo
 implere se debet, plenus extenuare, calidus re-
 frigerare, frigidus calefacere, madens siccare,
 siccus madefacere: itemque alvum firmare is,
 cui fusa; solvere is, cui adstricta est; succur-
 rendumque semper parti maxime laboranti
 est.

Implet autem corpus modica exercitatio,

unctio, et si est post prandium, balneum, contracta alvus,
anointing, and if it is after luncheon, the bath, a bound belly,
 modicum frigus hieme, somnus et plenus et non nimis
moderate cold in winter, sleep both sound and not too
 longus, molle cubile, securitas animi, maxime dulcia et pingua
long, a soft bed, tranquillity of mind, very sweet and fat things
 assumta per cibos et potiones, cibus et frequentior,
taken for food and drinks, the food both more frequent,
 plenissimus, et quantus potest concoqui. Calda
the richest, and as much as can be digested. Warm
 aqua, si quis descendit in eam, extenuat corpus,
water, if a person descend into it, reduces the body,
 que magis, si est salsa; balneum, in jejuno,
and more so, if it is salt; the bath, on an empty stomach,
 inurens sol, et omnis calor, cura, vigilia, somnus,
the scorching sun, and every (sort of) heat, care, watching, sleep,
 vel nimium brevis vel longus; lectus terra per æstatem;
either too short or long; the bed the earth during the summer;
 durum cubile hieme; cursus, multa ambulatio, que omnis
a hard bed in the winter; running, much walking, and all
 vehemens exercitatio, vomitus, dejectio, acidæ et austerae res,
violent exercise, vomiting, purging, acid and austere things,
 et assumtæ semel die, et potio vini non perfrigidi
and taken once a day, and a draught of wine not very cold
 jejuno adducta in consuetudinem.
(while) fasting brought into a custom.

Vero cum posuerim vomitum et dejectionem inter
But though I have placed vomiting and purging amongst
 extenuantia, quædam quoque sunt proprie dicenda
the extenuants, some things also are properly (specially) to be said
 de his. Video vomitum rejectum esse ab Asclepiade in
concerning them. I see that vomiting has been rejected by Asclepiades in
 eo volumine quod composuit de tuendâ sanitate; neque
that volume which he wrote about preserving the health; nor
 reprehendo, si est offensus consuetudine eorum qui
do I blame him, if he is displeased with the custom of them who
 moliantur facultatem vorandi eieclendo quotidie. Idem
attempt (aim at) the power of devouring by throwing up daily. The same person
 processit etiam paulo longius; expulit purgationes
has gone even a little farther; he expelled (interdicted) purgings
 quoque eodem volumine. Et eæ sunt perniciosæ, si
also in the same volume. And they are injurious, if

frequentior quies, unctio, et si post prandium est, balneum, contracta alvus, modicum frigus hieme, somnus et plenus et non nimis longus, molle cubile, animi securitas, assumta per cibos et potiones maxime dulcia et pingua, cibus et frequentior et quantus plenissimum potest concoqui. Extenuat corpus aqua calida, si quis in eam descendit, magisque si misca est; in jejuno balneum, inurens sol et omnis calor, cura, vigilia, somnus nimium vel brevis vel longus; lectus, per æstatem, terra, durum cubile; cursus, multa ambulatio, omnisque vehemens exercitatio, vomitus, dejectio;

acidæ res et austerae, et semel die assumtæ, et vinum non perfrigidum potio jejuno in consuetudinem adducta.
 Cum vero luter extenuantia posuerim vomitum et dejectionem, de his quoque proprie quædam dicenda sunt. Rejectedum esse ab Asclepiade vomitum in eo volumine, quod de tuendâ sanitate composuit, video; neque reprehendo, si offensus eorum est consuetudine, qui quotidie eieclendo vorandi facultatem moliantur. Paulo etiam longius processit; idem purgationes quoque eodem volumine expulit. Et sunt eæ perniciosæ, si nimis va-

fiunt nimis valentibus medicamentis. Sed tamen
they are done (effected) by too powerful medicines. But nevertheless
 est non perpetuum, hæc esse submovenda, quia
it is not universally true, that these things are to be wholly put aside, because
 ratio corporum et temporum potest facere ea necessaria
the nature of bodies and seasons may make those things necessary
 dum adhibeantur et modo et non nisi cum
provided they be used both with moderation and not except when
 est opus. Ergo ille ipse quoque confessus est, si quid
there is need. Therefore he himself also has confessed, if any thing
 esset jam corruptum, debere expelli; ita res est non
was already corrupted, that it ought to be expelled; so the thing is not
 condemnanda ex toto. Sed possunt esse etiam plures causæ ejûs;
to be condemned entirely. But there may be even many causes for it;
 que quædam paulo subtilior observatio est adhibenda in eâ.
and a somewhat a little more nice observation is to be used in it.
 Vomitus est utilior hieme quam æstate; nam tum subest
Vomiting is more serviceable in winter than in summer; for then there is
 et plus pituitæ, et gravitas capitis major. Est
both more of phlegm, and the weight of the head greater. It is
 inutilis gracilibus et habentibus imbecillum stomachum: utilis
injurious to thin people and those having a weak stomach: beneficial
 omnibus plenis et biliosis, si vel nimium replerunt se
to all plethoric and bilious persons, if either they have over repleted themselves,
 vel parum concoxerunt. Nam sive est plus quam quod
or have not so well digested. For whether he eats more than what
 possit concoqui, non oportet periclitari ne corrumpatur: sive
can be digested, it is not fit to risk that it be corrupted: or if
 corruptum est, nihil est commodius quam ejicere id viâ
it is corrupted, nothing is more advantageous than to eject it by the way
 quâ potest primum expelli. Itaque ubi sunt amari ructus
by which it can be first expelled. Therefore when there are bitter eructations
 cum dolore et gravitate præcordiorum, est protinus
with pain and (sense of) weight of the præcordia, we must immediately
 confugiendum ad hunc. Idem (vomitus) prodest ei cui pectus
have recourse to it. The same benefits him to whom the chest
 æstuat, et est frequens saliva vel nausea; aut aures
is hot, and there is a frequent (flow of) saliva or nausea; or the ears
 sonant, aut oculi madent, aut os est amarum: que
ring, or the eyes water, or the mouth is bitter: and
 similiter ei qui mutat vel cælum vel locum: que
in like manner him who changes either the climate or situation: and

leutibus medicamentis fiat. Sed hæc tamen submovenda esse, non est perpetuum; quia corporum temporumque ratio potest ea facere necessaria, dum et modo, et non nisi cum opus est, adhibeantur. Ergo ille quoque ipse, si quid jam corruptum esset, expelli debere confessus est; ita non ex toto res condemnanda est. Sed esse ejus etiam plures causas possunt. Etque in ea quædam paulo subtilior observatio adhibenda. Vomitus utilior est hieme, quam æstate: nam tum et pituitæ plus, et capitis gravitas major subest. Inutilis est gracilibus, et imbecillum stomachum habentibus: utilis

plenis et biliosis omnibus, si vel nimium se repleverunt, vel parum concoxerunt. Nam, sive plus est, quam quod concoqui possit, periclitari ne corrumpatur, non oportet: sive corruptum est, nihil commodius est, quam id, quæ viâ priam expelli potest, ejicere. Itaque, ubi amari ructus cum dolore et gravitate præcordiorum sunt, ad hunc protinus confugiendum est. Idem prodest ei, cui pectus æstuat, et frequens saliva, vel nausea est; aut sonant aures, aut madent oculi, aut os amarum est: similiterque ei, qui vel cælum, vel locum mutat; itaque, quibus, si per plures dies non

nis quibus, si non vomuerunt per plures dies, dolor
those in whom, if they have not vomited for several days, pain
 infestat præcordia. Neque ignoro quietem præcipi inter
troubles the præcordia. Nor am I ignorant that rest is ordered during
 hæc, quæ (quies) potest non semper contingere habentibus
these things, which (rest) cannot always happen to those having
 necessitatem agendi, nec facit idem in omnibus.
a necessity of doing (business), nor does it act alike in all persons.
 Itaque confiteor non oportere istud fieri causâ
Therefore I confess that it does not behoove that that be done for the sake
 luxuriæ: credo experimentis interdum recte fieri
of luxury: I believe from experiments that sometimes it is rightly done
 causâ valetudinis: cum eo tamen, ne quis qui
for the sake of health: with this proviso however, let not any one who
 volet valere et senescere, habeat hoc quotidianum.
shall wish to be in health and to grow old, make this a daily (practice).
 Qui volet vomere post cibum, si facit ex facili, debet
He who shall wish to vomit after food, if he does (so) easily, ought
 assumere ante tepidam aquam tantum: si difficilius, adjicere
to take beforehand warm water only: if more difficultly, to add
 paulum vel salis vel mellis aquæ. At qui est vomiturus
a little either of salt or honey to the water. But he who is to vomit
 mane, debet antè bibere mulsum, vel hyssopum,
in the morning, ought previously to drink mulse (honeyed wine), or hyssop,
 aut esse radiculam; deindè bibere tepidam aquam, ut est scriptum
or to eat horseradish; then to drink warm water, as has been written
 suprâ. Cetera quæ antiqui medici præceperunt, omnia
above. The other things which the ancient physicians have directed, all
 infestant stomachum. Post vomitum, si stomachus est
injure the stomach. After vomiting, if the stomach is
 infirmus, paulum cibi, sed hujûs idonei, (est) gustandum; et tres
weak, a little food, but that suitable, (is) to be tasted; and three
 cyathi frigidæ aquæ sunt bibendi; nisi tamen vomitus
glasses of cold water are to be drunk; except however the vomiting
 exasperavit fauces. Qui vomuit, si fecit id manè,
has irritated the fauces. He who has vomited, if he has done it in the morning,
 debet ambulare, tum ungi, deindè cœnare; si (fecit) post
ought to walk, then to be anointed, afterwards to dine; if after
 cœnam, postero die lavari, et sudare in baineo. Cibus
dinner, on the next day to be washed, and to sweat in the bath. The meal
 proximus huic mediocris est utilior: que is debet esse
next to this a moderate is more wholesome: and it ought to be

vomuerunt, dolor præcordia infestat. Neque
 ignoro, inter hæc præcipi quietem: que non
 semper contingere potest agendi necessitatem
 habentibus; nec in omnibus idem facit. Ita-
 que istud luxuriæ causa fieri non oportere
 confiteor; interdum valetudinis causa recte
 fieri, experimentis credo: cum eo tamen, ac
 quis, qui valere et senescere volet, hoc quoti-
 dianum habeat. Qui vomere post cibum volet,
 si ex facili facit, aquam tantum tepidam ante
 debet assumere; si difficilius, aquam vel salis,
 vel mellis paulum adjicere. At qui mane vo-
 miturus est, ante bibere mulsum vel hyssopum,

aut esse radiculam debet; deinde, aquam
 tepidam, ut supra scriptum est, bibere. Cetera,
 quæ antiqui medici præceperunt, stomachum
 omnia infestant. Post vomitum, si stomachus
 infirmus est, paulum cibi, sed hujus idonei
 gustandum, et aquam frigidam cyathi tres bi-
 bendi sunt; nisi tamen vomitus fauces exas-
 peravit. Qui vomuit, si mane id fecit, ambulare
 debet, tum ungi, deinde cœnare; si post
 cœnam, postero die lavari, et in baineo sudare.
 Hæc proximus cibus mediocris utilior est;
 laque esse debet cum pane hesterno, vino
 austero meraco, et caruc assa, cibisque omni-

cum hesterno pane, austero meraco vino, et assâ
with (consist of) yesterday's bread, rough pure wine, and roast
 carne, que omnibus cibus quam siccissimis. Qui vult vomere
meat, and all foods as dry as possible. He who wishes to vomit
 bis in mense, consulat melius, si continuerit blduo
twice in a month, will consult better, if he should continue it for two
 quàm si vomuerit post quintumdecimum diem ;
days together, than if he should vomit after the fifteenth day ;
 nisi hæc mora faciet gravitatem pectori. Autem dejectio
unless this delay shall cause a weight at the breast. But purging
 est petenda medicamento quoque, ubi venter suppressus reddit
is to be sought by medicine also, when the belly constipated voids
 parùm, que ex eo inflationes, caligines, dolores capitis,
little, and from that flatulencies, dimness of sight, pains of the head,
 que alia mala superioris partis increscunt. Enim quid possunt
and the other maladies of the upper part increase. For what can
 quies et inedia adjuvare inter hæc per quæ illa
rest and fasting help in these things through which they (the former)
 maxime eveniunt ? Qui volet deicere, primum
mostly happen ? He who shall wish to purge himself, in the first place
 utatur iis cibus que vinis quæ præstent hoc ; dein si illa
should use those foods and wines which effect this ; then if these
 parum proficiunt, sumat aloën. Sed ut purgationes sun
shall not avail, he should take aloes. But as purgings are
 interdum necessariæ, sic quoque ubi sunt frequentes, afferunt
sometimes necessary, so also when they are frequent, they bring
 periculum. Enim corpus assuescit non ali ; cum
danger. For the body is accustomed not to be nourished ; whereas
 infirmitas sit maximè obnoxia omnibus morbis. Autem
its weakness is very liable to all (kinds of) diseases. But
 unctio calefacit, salsa aqua, que magis si est calida, omnia
anointing heats, salt water, and the more if it is hot, all
 salsa, amara, carnosa, si est post cibum, balneum, austerum
salt, bitter, fleshy things, if it is after food, the bath, rough
 vinum. Balneum et in jejuno refrigerat ; et somnus, nisi
wine. The bath also whilst fasting is cooling ; and sleep, unless
 est nimis longus, et omnia acida ; aqua quàm frigidissima ; oleum,
it is too long, and all acid things ; water as cold as possible ; oil,
 si miscetur aquâ. Autem labor major quàm ex consuetudine
if it is mixed with water. But labour greater than ordinary
 efficit corpus humidum, frequens balneum, plenior cibus, multa potio ;
renders the body moist, a frequent bath, fuller diet, much drink,

bus quam siccissimis. Qui vomere bis in mense
 vult, melius consulat, si biduo continuerit,
 quam si post quintumdecimum diem vomuerit ;
 nisi hæc mora gravitatem pectori faciet.
 Dejectio autem medicamento quoque petenda
 est, ubi venter suppressus parum reddit, ex
 eoque inflationes, caligines, capitis dolores,
 aliisque superioris partis mala increscunt.
 Quid enim inter hæc adjuvare possunt quies
 et inedia, per quæ illi maxime eveniunt ? Qui
 deicere volet, primum cibus viulque utatur
 iis, quæ hoc præstent ; dein, si parum illa
 proficiunt, aloëu sumat. Sed purgationes quo-

que, ut interdum necessariæ sunt, sic, ubi
 frequentes sunt, periculum afferunt. Assuescit
 enim non ali corpus ; cum omnibus morbis
 obnoxia maxime infirmitas sit. Calefacit autem
 unctio, aqua salsa, magisque si calida est,
 omnia salsa, amara, carnosa, si post cibum
 est, balneum, vinum austerum. Refrigerat in
 jejuno et balneum, et somnus, nisi nimis
 longus est, et omnia acida ; aqua quam frigidissima ;
 oleum, si aqua miscetur. Humidum
 autem corpus efficit labor major, quam ex
 consuetudine, frequens balneum, cibus plenior,
 multa potio ; post hæc ambulatio, et vigilia :

post hæc ambulatio, et vigilla: quoque multa et vehemens ambulatio
after these walking, and watching: also much and brisk walking
 per se, et cibus non protinus adjectus matutinæ exercitationi:
of itself, and food not immediately added to morning exercise:
 ea genera escæ quæ veniunt ex frigidis et pluviis et
those kinds of food which come from cold and rainy and
 irriguis locis. Contrà, modica exercitatio siccatur, fames,
watered places. On the other hand, moderate exercise dries, hunger,
 unctio sine aquâ, calor, modicus sol, frigida aqua,
anointing without water, heat, a moderate sun, cold water,
 cibus statim subjectus exercitationi, et is ipse (cibus) veniens
food immediately subjected to exercise, and that itself (food) coming
 ex siccis et æstuosis locis.
from dry and sultry places.

Labor adstringit alvum, sedile, figularis creta illita
Labour binds the belly, a seat (sedentary habits), potters' chalk smeared
 corpori, imminutus cibus, et is ipse assumtus semel die
on the body, a reduced diet, and that itself taken once in the day
 ab eo qui solet (sumere) bis; exigua potio, neque adhibita, nisi
by him who is used twice; little drink, nor used, except
 cum quis cœpit quantum cibi est assumturus; quies post
when a person has taken as much food as he is about to take; rest after
 cibum. Contrà, aucta ambulatio atque esca solvit, motus
food. On the other hand, increased walking and food relaxes, the motion
 qui est post cibum, potiones immixtæ subinde cibo.
which is after food, the drinks mixed occasionally with the food.
 Oportet scire illud quoque, quòd vomitus comprimit solum
It behooves to know this also, that vomiting binds a relaxed
 ventrem, solvit compressum: que is vomitus, qui est statim
belly, relaxes a bound one: and that vomiting, which is immediately
 post cibum, Item comprimit; is, qui tardè supervenit, solvit.
after food, likewise binds; that, which slowly supervenes, relaxes.

Vero quod pertinet ad ætates, mediæ ætates sustinent inedia
But as relates to ages, the middle ages sustain hunger
 facillimè, juvenes minùs, pueri et confecti senectute
most easily, young men less, boys and those worn out with old age
 minimè. Quòd minùs facillè quisque fert (inediam) eò sæpius
least of all. The less easily every one bears it, so much the oftener
 debet assumere cibum; que qui increscit eget eo maxime.
ought he to take food; and he who is growing wants it most of all.
 Calida lavatio est apta et pueris et senibus. Dilutius vinum
Warm bathing is fit both for boys and old men. A more diluted wine

per se quoque ambulatio multa et vehemens, et
 matutinæ exercitationi non protinus cibus ad-
 jectus; en genera escæ, quæ veniunt ex locis
 frigidis, et pluviis, et irriguis. Contrà siccatur
 modica exercitatio, fames, unctio sine aquâ,
 calor, sol modicus, frigida aqua, cibus exerci-
 tationi statim subjectus, et is ipse ex siccis et
 æstuosis locis veniens.

Alvum adstringit labor, sedile, creta figu-
 laris corpori illita, cibus imminutus, et is
 ipse semel die assumtus ab eo, qui bis solet;
 exigua potio, neque adhibita, nisi cum cibi
 quis quantum assumturus est, cepit; post

cibum quies. Contrà solvit aucta ambulatio
 atque esca, motus qui post cibum est, subinde
 potiones cibo immixtæ. Illud quoque scire
 oportet, quòd ventrem vomitus solum com-
 primit, compressum solvit: itaque comprimit
 is vomitus, qui statim post cibum est; solvit
 is, qui tardè supervenit.

Quòd ad ætates vero pertinet, inedia fac-
 illime sustinent mediæ ætates, minùs juvenes,
 minime pueri et senectute confecti. Quo minùs
 fert facillè quisque, eo sæpius debet cibum
 assumere; maximeque eo eget, qui increscit.
 Calida lavatio et pueris et senibus apta est.

pueris, meracius senibus, quæ movent inflationes neutri
for boys, a purer for old men, those which excite flatulencies for neither
 ætati. Interest juvenum minus, quæ assumant et quomodo
age. It imports youths less what they take and how
 curentur. Juvenibus quibus alvus fluxit,
they are treated. In the youths in whom the belly has been relaxed,
 plerumque contrahitur senectute: quibus fuit adstricta in
generally it is contracted in old age: in whom it has been bound in
 adolescentiâ, sæpe solvitur in senectute. Autem fusior
youth, frequently it is relaxed in old age. But a more relaxed
 (sc. alvus) est melior in juvene, adstrictior in sene.
belly) is better in a young man, a more bound in an old.
 Oportet considerare quoque tempus anni. Convenit esse
It behooves to consider also the time of the year. It is expedient to eat
 plus hieme, bibere minus, sed meracius; uti multo
more in the winter, to drink less, but purer; to use plenty of
 pane, carne potius elixâ, oleribus modice; capere cibum
bread, meat in preference boiled, vegetables moderately: to take food
 semel die, nisi si venter est nimis adstrictus. Si aliquis
once in a day, except if the belly is too costive. If a person
 prandet, est utilius sumere aliquid exiguum, et ipsum
lunches, it is more proper to take something sparing, and itself
 siccum, sine carne, sine potione. Eo tempore anni
dry, without meat, without drink. At this time of the year
 est potius utendum omnibus calidis vel moventibus calorem.
we must rather use all things hot or exciting heat.
 Venus est non tum æquè perniciosâ. At vere
Venerary is not then so pernicious. But in spring,
 demendum est paulum cibo que adjiciendum
we ought to take away a little from the food (to reduce the diet) and to add
 potioni; sed tamen bibendum est dilutiùs; utendum
to the drink; but nevertheless we must drink more diluted; we must use
 carne magis, oleribus magis; transeundum paulatim ab
flesh more, vegetables more; we must pass by degrees from
 elixis ad assa. Venus est tutissima eo tempore anni.
boiled to roast things. Venerary is safest at this time of the year.
 Vero æstate corpus eget et potione et cibo
But in summer the body wants both drink and food
 sæpiùs; idcò est commodum prandere quoque. Eo
more frequently; therefore it is advantageous to lunch also. At
 tempore et caro et olus sunt aptissima; potio
that season both flesh and vegetables are most suitable; the drink

Vinum dilutiùs pueris, senibus meracius, neutri ætati, quæ inflationes movent. Juvenum minus, quæ assumunt, et quomodo curentur, interest. Quibus juvenibus fluxit alvus, plerumque in senectute contrahitur; quibus in adolescentiâ fuit adstricta, sæpe in senectute solvitur. Melior est autem in juvene fusior, ut acie adstrictior.

Tempus quoque anni considerare oportet. Hieme plus esse convenit, minus, sed meracius bibere; multo pane uti, carne potius elixâ, modice oleribus; semel die cibum capere, nisi si alvus venter adstrictus est. Si prandet

aliquis, utilius est exiguum aliquid, et ipsum siccum sine carne, sine potione sumere. Eo tempore anni calidis omnibus potius utendum est, vel calorem moventibus. Venus tamen non æquè perniciosus est. At vere paulum demendum, adjiciendumque potioni, sed dilutiùs tamen bibendum est; magis carne utendum, magis oleribus; transeundum paulatim ad usum ab elixis. Venus eo tempore anni tutissima est. Æstate vero et potione et cibo sæpius corpus eget; ideo prandere quoque commodum est. Eo tempore aptissima sunt et caro et olus; potio quam dilutissima, ut et

quàm dilutissima, ut et tollat sitim, nec incendat
as much diluted as possible, so that it may both take away thirst, nor inflame
 corpus; frigida lavatio, assa caro, frigidi cibi, vel qui
the body; cold bathing, roast meat, cold foods, or which
 refrigerent. Autem ut utendum cibo, sæpius sic est
are cooling. But as we must use food oftener so we must
 (utendum) exiguo. Vero per autumnum est maximum
use it sparingly. But during the autumn, there is the greatest
 periculum propter varietatem cœli. Itaque
danger on account of the variableness of the weather. Therefore
 oportet prodire neque sine veste neque sine
it is expedient to go out neither without a garment nor without
 calceamentis, que præcipue frigidioribus diebus, neque dormire
shoes, and especially on the colder days, nor to sleep
 nocte sub divo, aut certè benè operiri. Vero jam
at night in the open air, or at least to be well covered. But now
 licet uti paulò pleniore cibo, bibere minus sed
it is allowable to use a little fuller diet, to drink less but
 meraciùs. Quidam putant poma nocere, quæ
purser. Some think that orchard fruits do mischief, which
 plerumque assumuntur sic immodicè toto die, (ut
generally are taken so immoderately the whole day, (that)
 ne quid remittatur ex densiore cibo. Ita non hæc sed
nothing can be remitted from the denser food. Thus not these but
 consummatio omnium nocet. In nullo ex quibus tamen
the sum total of all injures. In none of which however
 est minus noxæ quàm in his. Sed non convenit uti
is there less (of) injury than in these. But it is not expedient to use
 his sæpius quàm alio cibo. Denique est necessarium
these oftener than other food. Finally it is necessary
 aliquid demi densiori cibo cum hoc (sc. alius aut
that something be taken from the more solid food when this
 densior cib) accedit. Vero Venus est utilis neque æstate
is added. But venery is advantageous neither in summer
 neque autumno; tamen (est) tolerabilior per autumnum; est
nor in autumn; nevertheless it is more tolerable during the autumn; we
 abstinentum in totum æstate, si potest fieri.
ought to abstain from it altogether in the summer, if it can be done.